
 

 

SMSU/Assessoria de Imprensa e Comunicação 1 

PORTARIA 71/10 – Cria o comitê de remanejamento formado por 
servidores e unidades para cumprir as atribuições definidas na Portaria 
57/10 (SMSU) 

EDSOM ORTEGA MARQUES, Secretário Municipal de Segurança Urbana, no uso de 
suas atribuições legais e,  

CONSIDERANDO a necessidade da publicação dos integrantes do Comitê de 
Remanejamento, constituídos pelos servidores do Subcomando, SOP e SUPLAN, 
conforme o Artigo 3º da Portaria 057/2010 – SMSU/Gabinete de 24 de fevereiro de 
2010,  

CONSIDERANDO as indicações feitas pelo Comando Geral da Guarda Civil 
Metropolitana,  

RESOLVE:  

Art. 1° - Criar o Comitê de Remanejamento formado pelos seguintes servidores e 
Unidades para cumprir as atribuições definidas na Portaria 057/2010 – 
SMSU/Gabinete:  

SUBCOMANDO  

TITULAR: INSPETOR JOSÉ LUIS MATULIONES – RF. 579.100.601  

SUPLENTE: 2ª INSPETORA MÔNICA MAZZOLA – RF. 582.429.002  

SUPERINTENDÊNCIA DE OPERAÇÕES  

TITULAR: IR LÍDIA MARIA DE GOUVÊA – RF. 575.333.302  

SUPLENTE: INSPETORA ROSIMARI CAVALCANTI DA SILVA – RF. 732.968.700  

SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO  

TITULAR: IR FÁTIMA APARECIDA SANTOS COSTA COELHO – RF. 570.327.101  

SUPLENTE: INSPETOR ORLANDO PEREIRA DA CRUZ – RF. 569.297.101  

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA, aos 09 de março de 2010.  

EDSOM ORTEGA MARQUES, Secretário Municipal de Segurança Urbana. 

 

 

 

 


